

Pascal GRAVEL

Commissaire aux Comptes

Expert Comptable

59, avenue Thiers

93343 LE RAINCY Cedex

Tél : 01 41 53 17 17

Fax : 01 41 53 01 47

C.N.P.G.A.O.

6, rue Léon Jouhaux

75010 PARIS

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS
LE 31 DECEMBRE 2023**

Pascal GRAVEL

Commissaire aux Comptes
Expert Comptable
59, avenue Thiers
93340 LE RAINCY
Tél : 01 41 53 17 17
Fax : 01 41 53 01 47

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS
LE 31 DECEMBRE 2023

Pascal GRAVEL

Commissaire aux Comptes

Expert Comptable

59, avenue Thiers

93340 LE RAINCY

Tél : 01 41 53 17 17

Fax : 01 41 53 01 47

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS

LE 31 DECEMBRE 2023

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre Conseil d'Administration je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2023 :

– le contrôle des comptes annuels de la C.N.P.G.A.O. tels qu'ils sont joints au présent rapport se caractérisent par les montants suivants :

○ TOTAL BILAN	164 390 €
○ COTISATIONS, PARTICIPATIONS & SUBVENTIONS REÇUES	25 197 €

– la justification de mes appréciations ;

– les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la C.N.P.G.A.O. à la fin de cet exercice.

II - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations auxquelles j'ai procédé n'appellent pas de commentaire particulier.

Dans le cadre de mon appréciation des règles et des principes comptables suivis par votre Association, j'ai vérifié le caractère approprié des méthodes comptables visées ci-dessus et des informations fournies dans l'annexe des comptes et je me suis assuré de leur correcte application.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Le Raincy, le 4 mars 2024



Le Commissaire aux Comptes
Pascal GRAVEL

CONSEIL NATIONAL PROFESSIONNEL DU GRAND APPAREILLAGE ORTHOPEDIQUE

BILAN ACTIF

page 1

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)			
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé	(0)						
Actif Immobilisé							
Frais d'établissement							
Recherche et développement							
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles							
Terrains							
Constructions							
Installations techniques, matériel & outillage industriels							
Autres immobilisations corporelles							
Immobilisations en cours							
Avances & acomptes							
Participations évaluées selon mise en équivalence							
Autres Participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
TOTAL (I)							
Actif circulant							
Matières premières, approvisionnements							
En cours de production de biens							
En cours de production de services							
Produits intermédiaires et finis							
Marchandises							
Avances & acomptes versés sur commandes							
Clients et comptes rattachés		1 000		1 000	0,61		
Autres créances							
. Fournisseurs débiteurs							
. Personnel							
. Organismes sociaux							
. Etat, impôts sur les bénéfices							
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires							
. Autres							
Capital souscrit et appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Instruments financiers à terme et jetons détenus							
Disponibilités		163 390		163 390	99,39	132 108	100,00
Charges constatées d'avance							
TOTAL (II)		164 390		164 390	100,00	132 108	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III)						
Primes de remboursement des obligations	(IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif	(V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)		164 390		164 390	100,00	132 108	100,00

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	132 021	80,31	90 605	68,58
Résultat de l'exercice	25 197	15,33	41 416	31,35
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	157 218	95,64	132 021	99,93
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 172	4,36	87	0,07
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	7 172	4,36	87	0,07
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	164 390	100,00	132 108	100,00

CONSEIL NATIONAL PROFESSIONNEL DU GRAND APPAREILLAGE ORTHOPEDIQUE

COMPTE DE RÉSULTAT

page 3

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%			
Ventes de marchandises											
Production vendue biens											
Production vendue services											
Chiffres d'Affaires Nets											
Production stockée											
Production immobilisée											
Subventions d'exploitation			45 000	96,57	45 000	96,57				0,00	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges											
Autres produits			1 600	3,43	1 600	3,43				0,00	
Total des produits d'exploitation (I)			46 600	100,00	46 600	100,00				0,00	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)											
Variation de stock (marchandises)											
Achats de matières premières et autres approvisionnements											
Variation de stock (matières premières et autres approv.)											
Autres achats et charges externes			21 403	45,93	5 184	11,12	16 219			312,87	
Impôts, taxes et versements assimilés											
Salaires et traitements											
Charges sociales											
Dotations aux amortissements sur immobilisations											
Dotations aux provisions sur immobilisations											
Dotations aux provisions sur actif circulant											
Dotations aux provisions pour risques et charges											
Autres charges											
Total des charges d'exploitation (II)			21 403	45,93	5 184	11,12	16 219			312,87	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			25 197	54,07	41 416	88,88	-16 219			-39,15	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)											
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)											
Produits financiers de participations											
Produits des autres valeurs mobilières et créances											
Autres intérêts et produits assimilés											
Reprises sur provisions et transferts de charges											
Différences positives de change											
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement											
Total des produits financiers (V)											
Dotations financières aux amortissements et provisions											
Intérêts et charges assimilées											
Différences négatives de change											
Charges nettes sur cessions valeurs mobilères placements											
Total des charges financières (VI)											
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)											
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			25 197	54,07	41 416	88,88	-16 219			-39,15	

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)						
Participation des salariés (IX) Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	46 600	100,00	46 600	100,00		0,00
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	21 403	45,93	5 184	11,12	16 219	312,87
RÉSULTAT NET	25 197	54,07	41 416	88,88	-16 219	-39,15
	Bénéfice		Bénéfice			
Dont Crédit-bail mobilier Dont Crédit-bail immobilier						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)						
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	1 000		1 000	0,61		
411000 CLIENTS	1 000		1 000	0,61		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	163 390		163 390	99,39	132 108	100,00
512000 BANQUE	163 390		163 390	99,39	132 108	100,00
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	164 390		164 390	100,00	132 108	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2023				31/12/2022	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL ACTIF (0 à V)	164 390		164 390	100,00	132 108	100,00

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	132 021	80,31	90 605	68,58
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	132 021	80,31	90 605	68,58
Résultat de l'exercice	25 197	15,33	41 416	31,35
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	157 218	95,64	132 021	99,93
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 172	4,36	87	0,07
401000 FOURNISSEURS	6 632	4,03	87	0,07
408100 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	540	0,33		
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	7 172	4,36	87	0,07
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif				
(V)				

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
TOTAL PASSIF (I à V)	164 390100,00	132 108100,00

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services										
Chiffres d'Affaires Nets										
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			45 000	96,57	45 000	96,57			0,00	
740000 SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.			45 000	96,57	45 000	96,57			0,00	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges										
Autres produits			1 600	3,43	1 600	3,43			0,00	
756100 COTISATION			1 600	3,43	1 600	3,43			0,00	
Total des produits d'exploitation (I)			46 600	100,00	46 600	100,00			0,00	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			21 403	45,93	5 184	11,12	16 219		312,87	
604000 ACHATS D'ETUDES &PREST.			10 764	23,10			10 764		N/S	
616000 PRIMES D'ASSURANCES			537	1,15			537		N/S	
622000 REMUNERAT* INTERM&HONORAIRES			4 250	9,12	240	0,52	4 010		N/S	
622600 HONORAIRES			540	1,16			540		N/S	
623300 FOIRES ET EXPOSITIONS					300	0,64	-300		-100,00	
623800 POURBOIRES DONS COURANTS			350	0,75			350		N/S	
625000 FRAIS DE REPRESENTATION			270	0,58	350	0,75	-80		-22,85	
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS			3 251	6,98	2 221	4,77	1 030		46,38	
625200 FRAIS DE REUNION			1 059	2,27	769	1,65	290		37,71	
626100 SITE INTERNET			287	0,62	1 211	2,60	-924		-76,29	
627000 SERVICES BANCAIRES&ASSIMILES			94	0,20	93	0,20	1		1,08	
Impôts, taxes et versements assimilés										
Salaires et traitements										
Charges sociales										
Dotations aux amortissements sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant										
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges										
Total des charges d'exploitation (II)			21 403	45,93	5 184	11,12	16 219		312,87	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			25 197	54,07	41 416	88,88	-16 219		-39,15	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés										
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)										

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTÉ DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	25 197	54,07	41 416	88,88	-16 219	-39,15
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)						
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	46 600	100,00	46 600	100,00		0,00
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	21 403	45,93	5 184	11,12	16 219	312,87
RÉSULTAT NET	25 197 <i>Bénéfice</i>	54,07	41 416 <i>Bénéfice</i>	88,88	-16 219	-39,15
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						